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Badania nad terapią komórkami macierzystymi postępują
w niewiarygodnie szybkim tempie, co pozwala nam mieć nadzieję, że lek na choroby, takie
jak cukrzyca czy Alzheimer w końcu stanie się rzeczywistością. Potwierdzili to naukowcy
prowadzący badania finansowane przez UE, wykorzystując mezenchymalne komórki
macierzyste (MSC) do leczenia cukrzycy i jej powikłań.

Cechująca się upośledzoną przemianą glukozy we krwi cukrzyca może zaburzać funkcjonowanie
najważniejszych układów narządów, takich jak serce, oczy, nerki oraz układ nerwowy. Cukrzyca
uważana jest za globalny problem zdrowotny, ponieważ szacuje się, że liczba chorych na całym
świecie wzrośnie z 415 milionów w 2015 r. do 642 milionów do roku 2040.

Ponadto ograniczone korzyści wynikające ze stosowania insuliny oraz niezadowalające efekty
leczenia powikłań cukrzycy zwracają uwagę na konieczność opracowania lepszych metod leczenia.

Mezenchymalne komórki macierzyste (MSC) Wyniki ostatnich badań wskazują, że MSC wydzielają
czynniki immunomodulujące i angiogeniczne, które mogłyby być wykorzystywane do naprawy
uszkodzonych tkanek.

Celem projektu REDDSTAR (Repair of diabetic damage by stromal cell administration) było zbadanie,
w ramach badań przedklinicznych, potencjału MSC do regeneracji i naprawy tkanek. Naukowcy
skoncentrowali się na sześciu powikłaniach cukrzycy: retinopatii, nefropatii, kardiomiopatii,
neuropatii, zaburzonym procesie gojenia się kości oraz owrzodzeniu ran.

"Te badania są istotne, ponieważ nie dysponujemy obecnie żadną zatwierdzoną metodą leczenia,
która umożliwiałaby jednoczesne kontrolowanie glikemii oraz łagodzenie jednej lub większej liczby
obserwowanych powikłań ze strony tkanek", mówi koordynator projektu prof. Timothy O’ Brien.

"REDDSTAR to niepowtarzalna okazja do zaproszenia do współpracy ekspertów mających na co
dzień kontakt z pacjentami z każdym z tych powikłań cukrzycy oraz do przeprowadzenia
kompleksowych badań nad skutkami terapii z użyciem komórek macierzystych wszystkich sześciu
rodzajów powikłań", dodaje prof. O’ Brien.

Naukowcy rozwiązali szereg problemów dotyczących optymalizacji działania MSC, aby zapewnić, że
wytwarzane produkty do terapii komórkowej odpowiadają obowiązującym przepisom. W tym
zakresie naukowcy odnieśli znaczący sukces ponieważ udało im się stworzyć i zwalidować
MACSQuant® Tyto™ — łatwy w obsłudze, automatyczny, działający w układzie zamkniętym sorter
do wielu rodzajów komórek, wykorzystujący jednorazowe materiały eksploatacyjne oraz analizę
wielokolorową. Urządzenie cechuje się prawie 100% czystością i zostało już opatentowane
i wprowadzone na rynek. Więcej informacji na temat tego produktu można znaleźć w witrynie
Miltenyi Biotec.

Jeden z partnerów projektu, firma Orbsen Therapeutics Ltd., odkryła, że przeciwciało Syndecan-2
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(znane również jako CD362) może być wykorzystane do izolowania MSC o blisko 100% czystości
z ludzkiego szpiku kostnego. Wyniki badań przedklinicznych wskazują na istotne korzystne rezultaty
wykorzystania tej nowej technologii platformy MSC, nazywanej ORBCEL-MTM. W różnych modelach
przedklinicznych zastosowanie ORBCEL-MTM przyczyniło się do lepszej przemiany glukozy we krwi,
zmniejszenia uszkodzenia nerek, neuropatii i retinopatii oraz przyspieszyło proces gojenia ran.

W modelach cukrzycowej choroby nerek u myszy poddanych jednostronnej nefrektomii
ORBCEL-MTM przywrócił funkcję nerki i modulował poziom glukozy we krwi. W oparciu o uzyskane
wyniki partnerzy projektu REDDSTAR nawiązali nową współpracę i w maju 2015 r. rozpoczęli
realizację projektu NEPHSTROM (Novel stromal cell therapy for diabetic kidney disease). Projekt
ten obejmuje fazę 1b/2a badania klinicznego w czterech lokalizacjach z udziałem 48 pacjentów
cierpiących na cukrzycową chorobę nerek.

Partnerom projektu REDDSTAR udało się przystąpić do realizacji fazy 1b badania klinicznego
leczenia owrzodzeń stopy cukrzycowej z zastosowaniem ORBCEL-MTM w rusztowaniu kolagenowym.
Uzyskano już niezbędne zezwolenia od organów regulacyjnych i komisji bioetycznej, a rozpoczęcie
badania jest planowane na początek 2017 r.

Uniwersalność technologii ORBCEL-MTM w procesie regeneracji i naprawy tkanek została
potwierdzona wykorzystaniem jej przez firmę Orbsen Therapeutics Ltd. w leczeniu innych chorób,
w tym w zespole ostrej niewydolności oddechowej, reumatoidalnym zapaleniu stawów oraz zapaleniu
wątroby.

REDDSTAR utorował drogę do wdrożenia terapii ORBCEL-MTM opartych na MSC do badań
klinicznych. Pozytywne wyniki mogą zrewolucjonizować leczenie cukrzycy w warunkach klinicznych
i wspierać dalsze badania kliniczne nad sposobami leczenia niezakaźnych chorób, takich jak toczeń,
choroby serca, astma i inne.

"Rezultaty projektu REDDSTAR są bardzo obiecujące i nowatorskie, a dzięki temu mogą być
wykorzystywane jeszcze przez długi czas po zakończeniu projektu", mówi prof. O’ Brien. "Uzyskane
przez nas wyniki mogą doprowadzić do wprowadzenia istotnych zmian w leczeniu cukrzycy
w przyszłości, które będą korzystne dla pacjentów, lekarzy, badaczy, firm farmaceutycznych,
systemów opieki zdrowotnej oraz społeczeństwa".
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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